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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 91 Daté 05/12 /2025

“Pér miratimin ¢ buxhetit vjetor t&é Késhillit Bashkiak Dibér pér vitin 2026 dhe Planin e
Aktiviteteve dhe Konsultimeve Publike”

Né mbéshtetje € ligjit nr.139/2015. ~Pér vetéqeverisjen vendore™, né nenin 9 pika 1.3 shkronja

¢, 18,34, 40, 41, 54, shkronja ~dh™. 35 pika 3. kreu 1, nenet 10-20. kreu IV, nenet 22-29. keu
VI nenet 39-41 1€ ligjit nr.68/2017 "Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore™, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, 1& ndryshuar.dhe
vendmit te Keshillit te ministrave nr.649 date 10.10.2022.Pér prepozimin e projekt ligjit “Per
buxhetin e vitit 2026 ku dergohet detajimi i fondeve pér transfertén e pakushtézuar té
pérgjithshme dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale pér vitin 2026.Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e datés 05.12.2025. me 16 vota pro. 1 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit vjetor @& Késhillit 18 Bashkisé Dibér pér vitin 2026 dhe Planine
Aktiviteteve dhe Konsultimeve Publike.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér dhe Sekretariati 1 Késhillit Bashkiak.
3. Vendimi hyn né fugi menjeheré.

4. Vendimi u shpall me daté 05.12.2625.

Kryetar if<eshillit Bashkiak

— LTI
Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, emai: Bashkiaditier @zmail.com tel: 0035521822935



PLANI i AKTIVITETEVE TE KESHILUIT

DETYRI NEVOJA
- y N ! 1 - " - = Sy
Muaji FUSHA VENDORE M KOMISIONI PER DOKUMENTLE SE B.
LIGJOR 1 KB ASISTENCE|  STRATEGJIK TE

NDERLDHJA ME

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

a

Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

a

Plani Social Dhe i Mbrojtjes Sé Fémijéve:
Vierésimi i progresit dhe rishikimi i veprimeve

Komisioni 1 Barazise

Plani Social miratuar me

Janar Gjnore dhe Perfshirjes [stence/konsuler . a
1& parashikuara né periudhén 2025-2026 ‘ Sociale VKB
Strehimi social (narashikuar ne PRA)Y —
Shgvrtim 1 rapostis pér vierésimet dhe _ o~
h PO . . lig) nr.68/2017 a
parashikimet afaimeasine € 18 ardhurave, jo me
Publih I Vendime on line Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje ¢ Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB|a
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te K3 Ligj nr.139/2015, Rveg. KBla
Shkurt

Ndjekja e regjistrit te ankesave

11G) NR.146/2014

lig) nr.146/2014 nr.139/2015

Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin ¢ KB

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje ¢ Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

d

Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te K3

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

a

Miratimi i raportit te vleresimit te te ardhurave
dhe shpenzimeve

Komisioni i Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe

I:konomise

LIGI NR.68/2017




LYERRD'D

Shqyrtim i tavaneve pérgatitore té shpenzimeve
(& programit buxhetor afatmesém né nivel
programi

Komisioni 1 Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe

Ekonomise

LIGI NR.68/2017

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me
interes per K13

Ligj nr.139/20185, Rreg. KB

a

Priil

Iiskutim rreth strukturave Komunitare -
Nderlidhesit Komunitar ne zonat Urbane

Mbledhje ¢ Keshillit Bashicak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Ligj nr.139/2015, Rreg KB

Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershime te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

a

Ndryshim buxheti

po

Komisioni i Kontrollit
e Brendshem
Financiar dhe

LEkonomise

Ligj nr.139/20135,
Rreg. KB+ligji specifik

Konsultim per plane scktoriale te bashkise

Komisioni i
Sherbimeve Publike,
Strehimit dhe
Rregullimit te

stence/konsule

PPV

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

o

Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme e K13

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

araqitja ¢ raportit per akivitetin {inanciar dhe
zbatimin ¢ buxhetit vjetor te vitil paraardhes |
ciit duhet te jete 1 krahasueshem me planin ¢
buxhetit vietor

Komisioni i Kontrollit
t¢ Brendshem
Financiar dhe

Ekonomise

Ligj nr.139/2015,
Rreg. K B+iigji specifik




Komistoni 1 Kontrollit
te Brendshem

Maj .
) Financiar dhe
Analize ¢ punes se ndermartjes ne varesi Ekonomise; .
sie \m/l\ G l-.» l)i)\/ a
- , . TR stence/konsuler
Ujesjetles Kanalizime Diber Komisionii
Sherbimeve Publike,
Strehimit dhe
Rregullimit te
Pjesemartje ne trapnime per Sekretartatin e KB a
Vizite studimore jashte vendit/brenda vendit, Keshilli, Drejtoria ¢ .. o : .
. - I . | ’ 1 ligj nr.139/2015 + Ryep KB |a
Neritje te kapaciteteve te keshilltareve Finances
Mbiedhje ¢ Keshillit Bashkiak Ligj nr 13920315, Rreg. KB |a
Nbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB|a
o . Komisioni 1 Kontrollit
Miratimi fazes I te PBA, duke shprehur edhe e Brendshem
.. ) Jrendshe .. .
opinionin e tj per rekomandimet ¢ Ministrise - ) figy nr.13972015+nr.68/2017|a
. ' Financiar dhe
sc Financave . .
Ekonomise
Komisiont 1 Kontrollit
o . . . te Brendshem - e :
Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor . ligj nr.139/2015+nr.68/2018|a
; Financiar dhe
l-konomise
Qershor|  Informimi i komunitetit dhe transparenca ¢ ligj nr 13972015 - Ricg ¢
veprintarisé s¢ Késhillit, llogaridhenta e KI3 per Anresat. Kerkesat, 3
keshillit - Promovim 1 Procedirave te Peticionet dhe Nisput
Ankesave, Kerkesave. Peticioneve dhe (M tetare
. _ . degjese
Ditet ¢ hapura te keshillit, takim me gytetare pul;like :
per funksionet. rolin e keshillit dhe lidhjen ¢ ' 1ﬁe Keshilli Bashkiak  [stence/konsulence a

gytetareve me Keshillin

komunitet




Ditet e hapura te keshillit bashkiak.
Informimi i komunitetit dhe transparenca

Korrik

¢ veprimtarisé sé Késhillit, Hogaridhenia e ligj nr. 13972015 @
keshillit
Ceremoni per dhenie tituj nderi Hgj nr.139/2015
Mbiedhje ¢ Keshillit Bashkiak Ligi nr.139/2015. Rreg. KB |a
Mbledhje ¢ Komisioneve e Perhershme te K13 Ligj nr.139/2015. Rreg. KB |a
Komisioni 1 Kontrollit
te Brendshem ligj nr.68/2017 5

Miartin i tavaneve perfundimtare te PBA

Financiar dhe
Ikonomise

Komisiont 1 Kontrollit
te Brendshem

Ndryshim buxheti Po . lig) nr. 139201 54+nr.68/20191a
: Financiar dhe
I:konomise
Marsrje informacioni mbi procesin ¢ certifikimit . -
A . { Po komision i perbashket PPV a
W pronave bujgesore ne NjA
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me
mteres per K13
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Lig) nr.139/2015, Rreg.KB3 |a
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB {a
Komisioni 1 Kontrollit
. . te Brendshem Ligi nr. 13972015 +
Ndryshim buxheti Po . = a+b
- ) Financiar dhe nr.68/2017
Gusht .
I:konomise
Komisioni i
Sherbimeve Publike,
g " Istence/konsuler PPV a+h
Strehimit dhe
Rregullimit te
Mbledhje ¢ Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg K3 |a
S Ligj nr.139/2015, Rreg. KB |a

Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KI3




Komistoni 1 Kontrolii
te Brendshem

Ligj nr. 13972015 +

Shtator Ndryshim buxheti Po FFinanciar dhe nr.68/2017 atb
Ekonomise
Efikasiteti 1 energjise ne ndertesat publike dhe
private
Pjesemartje ne trajnime per keshilltaret
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. K13 |a
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB |a
' Komisioni 1 Kontrollt '
. . te Brendshem Ligi nr.139/2015 +
Ndryshim buxhet Po Financiar dhe nr.68/2017 arb
Ekonomise
Tetor Komisioni 1 Kontrollit
Monitorimi 1 realizmit te 8-mujorit u, Bren‘dshcm Ligj pr.139/2015 + a
" Financiar dhe nr.68/2017
] -kkonomise
Pjesemarrje ne festa fokale Ligj nr.139/2015 a
Picsemarrje ne konferenca dhe aktivitete me
interes per K3
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg KB |a
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rrep K13 |a
Nentor Takihmt ne i-"m'um.in ¢ Shlog ('_".'i\fi]e - Median Ligi 01392015, Rice KB
vendore: Promovim T Iniciativave avetare = =
Pjesemarrje ne konfercnca dhe aktivitete me
interes per K13
Mbledhje e Keshillit Bashkiak ligj nr.139/2015, Rreg KB [a
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB lig] nr.139/2015, Rreg KB |a
Komisioni t Kontrollit
Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + a

Financiar dhe
Fkonomise

nr.68/2017




Dhjetor

Miratim 1 sistemit fiskal

po

Komisioni i Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe

IZkonomise

Ligj nr.139/2015 +
ne.08/2018

Ceremoni per dhenie titu) nderi

lig) | posagcem

Raport per veprimtarine ¢ Keshillit per gjithe
vitin

ligi nr.139/2015




Nr. Investime Emertimi Sasia Cmimi Viefta vjetore

| Kompjuter Kompjuter laptop 3 80,060 240,180
2 Shishe u)i 1€ vogla shishe uji plastike 800 50 40,000
\ y . Forokopje Multifunction - .

3 Fotokopje (1) ’3&'\3\; Basic A3 I 230,289 230,289
4 Paisje expresi me kapsula Expres kafeje ] 30,000 30,000
5 Tavoline Zyre Standante 1 16,000 16,000
6 Tavoline Zyre Mbledhje Tavaline |‘)e.r mbledhje ¢ ] 100,000 100,000

i ) komisioneve
7 Kapsula kafeje kapsula kafeje per expresin 800 50 40,000
8 |Karrige Zyre Rarrige Zyre me rrotullim tay 0] 12,000 120,000
mbiledhje
9 Raft zyre Rafte zyre standant 3 20,000 60,000
10 Z
komisioneve te keshillit
o |Zyrepery
sekretariatit
2 [Muzeumi' keshillit
TOTALI INVESTIMEVE , B $76,469
Kryetar i Keshillit Bashkiak
Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Sok ‘,'l)Sava Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak

Anétaré Kryesie:

Hysen @RD7G




